PROC. ̂
FLS;_^

J

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N°85/2014

ROSEMARY P. V. ROVETTA, Vereadora ao final firmada, no uso de suas

atribuições legais, vêm apresentar a presente indicação ao Sr. Davis Guimarães,

Secretário Municipal de Saúde, no seguinte sentido:

Muitos sabem da importância de doar sangue, porém o fato do deslocamento para

outros municípios vizinhos, impede a prática constante deste ato de solidariedade.

É preciso incentivar a população organizando campanhas educacionais de

conscientização e disponibilização de transporte gratuito para aqueles que desejam

doar, ou se possível, trazer com mais freqüência á unidade móvel do Hemocentro

no município, assim mantendo o estoque equilibrado nos hospitais do nosso

Estado.

Tal solicitação se faz, diante aos noticiários da região, informando que os bancos

de sangue estão com estoque em baixa e é pequeno o números de doadores ativo, f
:-C

5-Sendo assim, espero contar com o apoio de todos os nobres Vereadores para a §

aprovação da presente propositura. ^

Plenário Ulisses Guimarães, 10 de Novembro de 2014.
•-~J

ria?

fiovetto
readora

GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

PROC

FL8; li

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000012536

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 10/11/201416:24:03

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 10 de novembro de 2014

LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO No 002042/2014 - Interno
CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

INDICAÇÃO - PADRÃO

INDICAÇÃO NO 85.2014, DA VEREADORA ROSEMARY ROVETTA AO
SECRETÁRIO DE SAÚDE. INDICA INCENTIVO A POPULAÇÃO
ORGANIZANDO CAMPANHAS EDUCACIONAIS DE CONSCIENTIZAÇÃO E
DISPONIBiaZAÇÃO DE TRANSPORTE GRATUITO PARA AQUELES QUE
DESEJAM DOAR SANGUE E TRAZER COM MAIS FRENQUÊNCIA A
UNIDADE MÓVEL DO HEMOCENTRO NO MUNICÍPIO.

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / / .

SECRETARIA

A f C Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍmXO SANTO

ANCHIETA/ES, 13 DE NOVEMBRO DE 2014.
OFICIO PRO N°. 445/2014

DA; EXMA. SR^ TEREZINHA VIZZONI MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
SR. DEIVIS DE OLIVEIRA GUIMARÃES

Prezado Senhor,

Faço uso do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, a cópia da
Indicação n° 85/2014, de autoria da vereadora Rosemary P. V. Rovetta,
apresentada e aprovada por unanimidade na sessão ordinaria realizada no
dia 11 de Novembro de 2014.

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para
apresentar nossos votos de estima e elevada consideração.

Jf-

ATENCIOSAMENTE,

êI^EZINHA^ MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Rua Nancy Ramos Rosa. Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefca: (28) 2536 0300 - www.camaraanchieia.com.hr